
Id: 8DB0FE91-8FFB-4FDD-A086-F92311E7AEEC. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/308/2022 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie do Stowarzyszenia Obszaru 

Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Inowrocławskiego 

Na podstawie art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.1) ) oraz art. 36 ust 4 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-027 (Dz. U. 

z 2022r. poz. 1079) Rada Gminy Dąbrowa Biskupia uchwala, co następuje:  

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie wspólnie z gminami z obszaru Powiatu Inowrocławskiego 

oraz Powiatem Inowrocławskim stowarzyszenia pod nazwą „Stowarzyszenie Obszaru Prowadzenia 

Polityki Terytorialnej Powiatu Inowrocławskiego” – zwanego dalej „Stowarzyszeniem” 

oraz na przystąpienie Gminy Dąbrowa Biskupia do Stowarzyszenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079. 



Id: 8DB0FE91-8FFB-4FDD-A086-F92311E7AEEC. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXIX/308/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 22 września 2022 r. 

Zgodnie z art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 1079) warunkiem realizacji innych instrumentów terytorialnych (IIT) jest opracowanie przez 

gminę lub powiat lub ich partnerstwo utworzone w jednej z form współpracy jednostek 

samorządu terytorialnego, o których mowa w art. 64, art. 74 i art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym oraz w art. 5 ust. 2, art. 72a, art. 73 i art. 75 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym, strategii terytorialnej, o której mowa w art. 29 

rozporządzenia ogólnego, zwanej dalej "strategią IIT", oraz jej pozytywne zaopiniowanie w 

terminie 60 dni od dnia otrzymania przez właściwą instytucję zarządzającą programem – 

w zakresie możliwości finansowania strategii IIT w ramach tego programu.  

W celu realizacji polityki terytorialnej na lata 2021-2027 na poziomie IV w programie 

Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027 konieczne jest zawiązanie 

partnerstwa przez jednostki samorządu terytorialnego z obszaru wyznaczonego jako Obszar 

Prowadzenia Polityki Terytorialnej (OPPT). 

Zgodnie z powyższym realizacja zadań w ramach OPPT możliwa jest poprzez trzy formy 

zawiązania partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego w zakresie realizacji IIT tj.: 

porozumienie (międzygminne, administracyjne, administracyjne między powiatami); 

stowarzyszenie jednostek samorządu terytorialnego; związek (międzygminny, powiatowo-

gminny). Zgodnie z rekomendacją Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego pełniącego funkcję Instytucji Zarządzającej programem Fundusze Europejskie dla 

Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027 formą najbardziej elastyczną oraz zapewniającą partnerstwo 

dla wszystkich członków jest stowarzyszenie. 

Zgodnie art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) gminy mogą tworzyć stowarzyszenia, w tym również z powiatami i 

województwami, do których stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. - 

Prawo o stowarzyszeniach (Dz. U. z 2020 r. poz. 2261).  

Wyrażenie niniejszą uchwałą deklaracji przez Radę Gminy Dąbrowa Biskupia przystąpienia 

Gminy Dąbrowa Biskupia do Stowarzyszenia OPPT Powiatu Inowrocławskiego stanowić będzie 

pierwszy etap w procesie powołania przedmiotowego stowarzyszenia. 

Powstałe Stowarzyszenie OPPT Powiatu Inowrocławskiego będzie realizowało zadania we 

wskazanych w polityce terytorialnej obszarach wsparcia, w szczególności zadaniem stowarzyszenia 

będzie opracowanie Strategii Terytorialnej dla OPPT Powiatu Inowrocławskiego, jej realizacja i 

wdrożenie. 

 


